
Q::1 MARIJAMPOLĖS
l~IKOLEGIJA
~

AKADEMINĖS TARYBOS NUTARIMAS

2022-08-31 Nr. AT-3

Marijampolės kolegijos Akademinė taryba 2022 m. rugpjūčio 29-31 d. posėdyje,
vykusiame el. konferencijos būdu, nut ari a:

l. Patvirtinti Buhalterinės apskaitos ir finansų studijų programos rezultatų
pakeitimus. (l priedas)

2. Patvirtinti Buhalterinės apskaitos ir finansų studijų programos 2022-2023 m. m. studijų
planų keitimus (priedas Nr. 2):
Nuolatinių studijų plane:

l. Informacinės technologijos versle dalykas 6 kreditai, pakeisti į 3 kreditus (pirmas
semestras) ir 3 kreditai Finansiniai skaičiavimai (ketvirtas semestras) atkeliama iš
alternatyviai pasirenkamų dalykų, vertinimas egzaminas.

2. Taikomoji ekonomika 3 kreditai pakeisti i 6 kreditus, vertinimas egzaminas.
3. Finansinė apskaita 15 kreditų pakeisti į 12 kreditų, 6 kreditai (antras semestras)

vertinimas D/P, 6 kreditai (trečias semestras) vertinimas egzaminas.
4. Naujai įvedama Finansų pagrindai 3 kreditai (ketvirtas semestras) vertinimas

egzammas.
5. Individualių įmonių apskaita 6 kreditai, pakeisti į 3 kreditus (penktas semestras)

vertinimas egzaminas.
6. Įmonių finansai 3 kreditai (ketvirtas semestras), pakeisti į Įmonių finansų valdymas

(penktas) semestras vertinimas D/P.
7. Vidaus auditas ir kontrolė 5 kreditai (šeštas semestras), pakeisti į Vidaus kontrolė ir

auditas 6 kreditai (penktas semestras) vertinimas egzaminas.
8. Pelno nesiekiančių ūkio subjektų apskaita 4 kreditai (šeštas semestras) į 3 kreditus.
9. Profesinės veiklos praktika įmonėje 6 kreditai (penktas semestras) ir Baigiamoji

praktika (šeštas semestras) sujungiamos į vieną Baigiamoji profesinės veiklos praktika
įmonėje 12 kreditų (šeštas semestras)

l O. Alternatyviai pasirenkami dalykai, studentai iš kiekvieno pasirinkimo renkasi po
vieną dalyką:

3 .1.1. Buvo Apskaitos politika/Finansiniai skaičiavimai, keičiama į Apskaitos
politika/Projektų valdymas 3 kreditai penlctas semestras, galutinis vertinimas D/P.

3.1.2. Buvo Prekybos įmonių apskaita/Marketingas 6 kreditai (penktas semestras),
keičiama Prekybos įmonių apskaita/Viešojo sektoriaus subjektų apskaita, galutinis
vertinimas egzaminas.
Ištęstinių studijų plane:

l. Informacinės technologijos versle dalykas 6 kreditai, pakeisti į 3 kreditus (pirmas
semestras) ir 3 kreditai Finansiniai skaičiavimai (ketvirtas semestras) atkeliama iš
alternatyviai pasirenkamų dalykų, vertinimas egzaminas.
2. Taikomoji ekonomika 3 kreditai pakeisti į 6 kreditus, vertinimas egzaminas.
3. Finansinė apskaita 15 kreditų pakeisti į 12 kreditų, 6 kreditai (antras semestras)

vertinimas D/P, 6 kreditai (trečias semestras) vertinimas egzaminas.
4. Naujai įvedama Finansų pagrindai 3 kreditai (ketvirtas semestras) vertinimas

egzaminas.
5. Individualių įmonių apskaita 6 kreditai, pakeisti į 3 kreditus (penktas semestras)

vertinimas egzaminas.



6. Įmonių finansai 3 kreditai (ketvirtas semestras), pakeisti į Įmonių finansų valdymas
(penktas) semestras vertinimas D/P.
7. Vidaus auditas ir kontrolė 5 kreditai (šeštas semestras), pakeisti į Vidaus kontrolė ir

auditas 6 kreditai (penktas semestras) vertinimas egzaminas.
8. Pelno nesiekiančių ūkio subjektų apskaita 4 kreditai (šeštas semestras) į 3 kreditus.
9. Profesinės veiklos praktika įmonėje 6 kreditai (penktas semestras) ir Baigiamoji

praktika (šeštas semestras) sujungiamos į vieną Baigiamoji profesinės veiklos praktika
įmonėje 12 kreditų (šeštas semestras)
l O. Alternatyviai pasirenkami dalykai, studentai iš kiekvieno pasirinkimo renkasi po

vieną dalyką:
3.1.1. Buvo Apskaitos politika/Finansiniai skaičiavimai, keičiama į Apskaitos

politika/Projektų valdymas 3 kreditai penktas semestras, galutinis vertinimas D/P.
3.1.2. Buvo Prekybos įmonių apskaita/Marketingas 6 kreditai (penktas semestras),

keičiama Prekybos įmonių apskaita/Viešojo sektoriaus subjektų apskaita, galutinis
vertinimas egzaminas.

3. Patvirtinti Informacinių sistemų technologijų ir kibernetinės saugos studijų programos
pakeitimams:
3.1. 2022 metų (priedas Nr. 3.1):

Nuolatinių studijų plane:
l. Diskrečioji matematika, (3 semestras) 3 kreditai. Išimti iš 3 semestro.
2. Elektrotechnika, (3 semestras) 3 kreditai. Pakeisti į 6 kreditus.
3. Objektinis programavimas, (4 semestras) 9 kreditai. Pakeisti į 3 kreditus.
4. Robotų mikrovaldiklių programavimo pagrindai, 6 kreditai. Papildomai įtraukti 4

semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
5. Projektų valdymo sistemos, (5 semestras) 4 kreditai. Išimti iš 5 semestro.
6. Robotika, 3 kreditai. Papildomai įtraukti 5 semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
7. Sistemų testavimas ir kokybės užtikrinimas, (5 semestras) 5 kreditai. Pakeisti į 6

kreditus.
8. Komponentinės technologijos informacinėse sistemose, (6 semestras) 6 kreditai.

Pakeisti pavadinimą į Komunikacija paskirstytose sistemose.
9. Kalbos kultūra ir profesinė etika, (5 semestras) 3 kreditai. Pakeisti pavadinimą i

Verslo kalba ir dokumentų valdymas.
Ištęstinių studijų plane:
l. Diskrečioji matematika, (3 semestras) 3 kreditai. Išimti iš 3 semestro.
2. Elektrotechnika (3 semestras) 3 kreditai. Pakeisti į 6 kreditus.
3. Objektinis programavimas, (5 semestras) 9 kreditai. Pakeisti į 3 kreditus.
4. Sistemų testavimas ir kokybės užtikrinimas, (5 semestras) 5 kreditai. Pakeisti į 6

kreditus.
5. Robotų mikrovaldiklių programavimo pagrindai, 6 kreditai. Papildomai įtraukti 5

semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
6. Projektų valdymo sistemos, (6 semestras) 4 kreditai. Išimti iš 6 semestro.
7. Robotika, 3 kreditai. Papildomai įtraukti 6 semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
8. Komponentinės technologijos informacinėse sistemose, (6 semestras) 6 kreditai.

Pakeisti pavadinimą į Komunikacija paskirstytose sistemose.
9. Kalbos kultūra ir profesinė etika, (5 semestras) 3 kreditai. Pakeisti pavadinimą į

Verslo kalba ir dokumentų valdymas.
3.2.2021 metų (priedas Nr. 3.2):

Ištęstinių studijų plane:
l. Kalbos kultūra ir profesinė etika (7 semestras), 3 kreditai. Pakeisti dalyko

pavadinimą į Verslo kalba ir dokumentų valdymas.
2. Objektinis programavimas (5 semestras), 9 kreditai. Pakeisti į 3 kreditus.



3. Sistemų testavimas ir kokybės užtikrinimas (5 semestras), 5 kreditai. Pakeisti į 6
kreditus.

4. Projektų valdymo sistemos (6 semestras), 4 kreditai. Išimti iš 6 semestro.
5. Robotų mikrovaldiklių programavimo pagrindai, 6 kreditai. Papildomai įtraukti 5

semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
6. Robotika, 3 kreditai. Papildomai įtraukti 6 semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
7. Komponentinės technologijos informacinėse sistemose (6 semestras), 6 kreditai.

Pakeisti pavadinimą į Komunikacija paskirstytose sistemose.
Nuolatinių studijų plane:
l. Kalbos kultūra ir profesinė etika (5 semestras), 3 kreditai. Pakeisti dalyko

pavadinimą į Verslo kalba ir dokumentų valdymas.
2. Objektinis programavimas (4 semestras), 9 kreditai. Pakeisti į 3 kreditus.
3. Sistemų testavimas ir kokybės užtikrinimas (5 semestras), 5 kreditai. Pakeisti į 6

kreditus ir perkelti į 4 semestrą.
4. Projektų valdymo sistemos (5 semestras), 4 kreditai. Išimti iš 5 semestro.
5. Robotų mikrovaldiklių programavimo pagrindai, 6 kreditai. Papildomai įtraukti 5

semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
6. Robotika, 3 kreditai. Papildomai įtraukti 5 semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
7. Komponentinės technologijos informacinėse sistemose (6 semestras), 6 kreditai.

Pakeisti pavadinimą į Komunikacija paskirstytose sistemose.
3.3.2020 metų (priedas Nr. 3.3):

Ištęstinių studijų plane:
l. Kalbos kultūra ir profesinė etika (7 semestras), 3 kreditai. Pakeisti dalyko

pavadinimą į Verslo kalba ir dokumentų valdymas.
2. Projektų valdymo sistemos (6 semestras), 4 kreditai. Išimti iš 6 semestro.
3. Robotų mikrovaldiklių programavimo pagrindai, 6 kreditai. Papildomai įtraukti 6

semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
Nuolatinių studijų plane:
l. Kalbos kultūra ir profesinė etika (5 semestras), 3 kreditai. Pakeisti dalyko

pavadinimą į Verslo kalba ir dokumentų valdymas.
2. Projektų valdymo sistemos (5 semestras), 4 kreditai. Išimti iš 5 semestro.
3. Robotų mikrovaldiklių programavimo pagrindai, 6 kreditai. Papildomai įtraukti 5

semestre. Atsiskaitymas - egzaminas.
4. Patvirtinti Transporto logistikos technologijų studijų programos studijų plano 2022-2023 m. m.

koregavimui. (Priedas Nr. 4)
Nuolatinių studijų plane:
l. Transporto įmonės veiklos organizavimas, (6 semestras), 6 kreditai. Pakeisti į 3

kreditus.
2. Muitinės procedūros dalykas, (5 semestras) 6 kreditai. Pakeisti į 3 kreditus ir perkelti

iš alternatyviai pasirenkamų dalykų 5 semestro prie krypties dalykų į 6 semestrą. Vertinimas
D/P.
3. Sandėlių ir terminalų logistika, 6 kreditai. Papildomai įtraukti į alternatyviai

pasirenkamų dalykų sąrašą (5 semestre). Vertinimas - P/D.
Ištęstinių studijų plane:
l. Transporto įmonės veiklos organizavimas, 8 semestras), 6 kreditai. Pakeisti į 3

kreditus.
2. Muitinės procedūros dalykas, (8 semestras), 6 kreditai. Įtraukti į krypties dalykų

sąrašą. Vertinimas D/P. Išimti iš alternatyviai pasirenkamų dalykų (7 semestro).



3. Sandėlių ir terminalų logistika dalykas, (7 semestras) 6 kreditai. Įtraukti į alternatyviai
pasirenkamų dalykų sąrašą. Vertinimas - P/D.

5. Patvirtinti Transporto logistikos studijų programos studijų dalykų ir studijų planų 2022-2023
m. m. koregavimui. (priedas Nr. 5)
Nuolatinių studijų plane:
l. Aplinkos ir žmonių sauga (2 semestras), 6 kreditai. Sumažinti 3 kreditais ir perkelti į 3

semestrą.
2. Socialinių tyrimų metodologija (3 semestras), 6 kreditai. Perkelti į 2 semestrą.
3. Laisvai pasirenkamas dalykas (3 semestras), 3 kreditai. Perkelti i 4 semestrą.
4. Transporto įmonės veiklos organizavimas (4 semestras), 6 kreditai. Perkelti į 3 semestrą.
5. Geografinės informacinės sistemos, (4, 5 semestrai), 6 kreditai. 3 kreditus iš 4 semestro

perkelti į 5 semestrą. 5 semestre skirti 6 kreditus.
6. Transporto priemonių konstrukcijos ir eksploatavimo pagrindai, 6 kreditai. Papildomai

įtraukti 4 semestre. Vertinimas - egzaminas.
7. Pavojingų krovinių vežimo organizavimas, (5 semestras), 6 kreditai. 6 kreditus pakeisti į 3

kreditus.
Ištęstinių studijų plane:
l. Žmogiškųjų išteklių vadyba (3 semestras), 6 kreditai. Iš 3 semestro perkelti į 4 semestrą.
2. Aplinkos ir žmonių sauga (5 semestras), 6 kreditai. Sumažinti 3 kreditais ir perkelti i 3

semestrą.
3. Transporto sistemos ir infrastruktūra (4 semestras), 6 kreditai. Perkelti į 3 semestrą.
4. Transporto priemonių konstrukcijos ir eksploatavimo pagrindai, 6 kreditai. Papildomai

įtraukti 4 semestre. Vertinimas - egzaminas.
5. Sandėlių ir terminalų logistika, (5, 6 semestrai). 6 kreditai. 3 kreditus iš 5 semestro perkelti

į 6 semestrą.
6. Logistikos sistemos grandžių valdymas (6 semestras), 6 kreditai. Sumažinti 3 kreditais ir

perkelti iš 6 semestro i 7 semestrą.
7. Pavojingų krovinių vežimo organizavimas (5 semestras), 6 kreditai. 6 kreditus pakeisti į 3

kreditus.
6. Patvirtinti Tarptautinio verslo vadybos studijų programos tikslo ir numatomų studijų rezultatų

keitimui. (priedas Nr, 6)
7. Patvirtinti Darnaus verslo vadybos studijų programos tikslą ir atnaujintus studijų rezultatus bei

jų sąsajas su studijų dalykais. (7 priedas)
8. Patvirtinti Darnaus verslo vadybos studijų programos studijų plano pakeitimus 2022-2023 m.m.

(8 priedas)
9. Pratęsti priedų mokėjimą nuo 2022-09-01 iki 2022-12-31 dėstytojams, atsižvelgiant į 2021 m.

gruodžio 22 d. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos raštą Nr. SD-4982
,,Dėl 2022 metų programos sąmatų". Pagrindas 2022-02-21 Akademinės Tarybos nutarimas Nr.
AT-1 7 punktas.

Priedai:
l. Buhalterinės apskaitos ir finansų studijų programos tikslas ir numatomi studijų rezultatai
2. Buhalterinės apskaitos ir finansų studijų programos 2022-2023 m. m. studijų planai.
3. Informacinių sistemų technologijos ir kibernetinė sauga studijų programos 2022-2023 m. m.

studijų planai.
4. Transporto logistikos technologijos studijų programos 2022-2023 m. m. studijų planai.
5. Transporto logistika studijų programos 2022-2023 m. m. studijų planai.
6. Tarptautinio verslo vadyba studijų programos tikslas ir rezultatai.
7. Darnaus verslo vadybos studijų programos tikslo, studijų pakopos studijų rezultatų,

numatomų programos studijų rezultatų ir studijų dalykų (modulių) sąsajos.
8. Darnaus verslo vadybos studijų programos studijų planas 2022-2023 m. m.



Šis nutarimas parengtas pagal Akademinės tarybos posėdžio - el. konferencijos
balsavimo rezultatus.

Posėdžio pirmininkas Kęstutis Žemaitis

Posėdžio sekretorė Vilija Meleckienė


